PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE S \o Pt\ LO

Rua Lino dos Santos. s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N" 1.665, DE 15 DE ABRIL DE 201-t.

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N". 01 /201-t PARA A CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EMPREGA DOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUT RAS
PROVIDÊNCIAS .

. JOÃO A DIRSON PACHECO, PREFEITO DO M UNICÍPIO DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

DECRETA

Artigo 1"- Cabe ú Diretoria lun icipal de dmin istração. através da
nomeação da Comissão Organizador·a do Processo Seletivo Simplificado n" 01 /2014 a
realização do Processo Seleti vo Simplilicado n°. 01/20 14 para contratação temporária de
empregados públ icos de Enrermeiro do PSF. Assistente de En rermagem c Analista de
Farmác ia para atendimento da Saúde no Município de hpírito Santo do Turvo. nos termos da
ConstiLU ição Federal. art igo 37. inciso IX. da Lei Orgâ nica do Município c da Le i
Complementar Municipal n<> I 09/2005 e :.uas alterações c demais legislaçõe pertinentes.

Artigo 2"- A Comissão Organizadora do Pr·ocesso Seletivo
Simplificado n" 01 /2014 elaborará o Ed ital para o Processo Selcti o Simp li ficado n°. 01 /2014.
que deverá estabelecer:

a) os empregos c as vagas a serem providas;
b) rcqui itos gerai pa ra inscrição:
c) requi itos especiais exigidos para o exercíc io do emprego. rcf'erentc
ao níve l de escolaridade. experiência de trabalho. capacidade fís ica. etc:
d) modalidade de processo sclcti\o a ser rea lizado: anál ise de currícu lo
com compro ação de títulos:
c) va lor de cada título c critério:. para determinação da nota li nal:
f) critério de c lassificação dos candidatos e de prel'crêncin em caso de
empate:
g) prazo para rea lização das inscrições: e
h) ou tra condiçõc julgadas nec~ssúr ias.

Artigo 3"- O pram de va lidade do Processo Seletivo Simplilicado 11°

O 1/20 14 sc réÍ de até 06 (seis) meses. contados ela data Jc sua homologação. nos termo~ da Lei
Complementar 11° I 09/2005. art igos 6°. VI c 8°. 11 .

. ~PREFEITURA MUNICI~AL DE E_SP)ÍRITO SANTO DO TURVO
Yl\1'-if"-".&~IJ ES r ADO 01:. S.\0 I AULO

Rua Lino dos Santos. s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Artigo .t"- O Processo Se leti vo Sim pl ili cado de tina-se ao prov imento
dos empregos vagos de l.::nrerm eiro do PSF. Assistente de l.:n lerm agem e A nalista de Farmác ia
c:-.. istentes. dos que vagarem e do que rorem criados dentro do praLO ele validade do Processo
Seleti vo Si mpliticado n° 0 1/201 4 até que seja homologado o resultado final do concur o para
o pro imento e!Ctivo da 'v agas.

Artigo 5"- O regime de traba lho ·erá o ce leti sta. reg ido pe la CLT -

Consol idação das Leis do Trabalho e legislação v igente.

Artigo 6"- O Processo Se letivo Simpl i ficado será realizado pela
Prel'eitura M un ic ipal de Espírito do Turvo por intermédio da Diretoria Municipa l de
Adm ini stração através da Comi são Organizadora do Processo Seleti vo Simpli licado n".
01/20 14. no. termo · das leis específi cas.

Artigo 7"- Os Currícu los dos interessados aos cargos serão receb idos
pe la Secretaria M unic ipa l de ll igiene c alicie. cabendo à Com issão Organi ;:adora do Processo
Seleti o impli licado n" . 01/201 -+ dec idi r sobre ua aprovação.

Artigo 8"- A relação elos candidatos que tiverem seus currícu los
aprovados ou não serão div ulgados no Quadro de Publicação dos /\ tos O lic iais desta
Preleitura.

Parágrafo Único- Da inaptidão do currícu lo caberá recurso no prazo ele
02 (doi s) dias. a contar da data de sua divu lgação. ao Prcl"e ito Munic ipal. que o julgará no
prazo de I (um) dia.

Artigo 9"- Compete ao Prercito M unicipal. no prazo de até 5 (cinco)
dias. contados da data do encerramento das inscrições. a homologação do Processo eletivo
Simplilicado n°. 01/20 1-+.

Artigo 15 - Os casos omtS!-.0!-. neste Decreto serão resol idos pelo
PrciCito M un ici paI.

Artigo 16 - Este Decreto entrarú em vigor na data de sua pub l icação.
revogadas as disposições em cont rár io.

P. M . de Espírito Santo do Turvo. 15 de abri l de 2014.

IR ON PAC HECO Reglstrndo n~ secretariasob

PREFEITO MUN ICIPAL n° J. 6 t, ~ EmJ.i...t.i!l..JE!!:f.L
lei no - fls no j 3 Uvro no () e2, - - --r--
0 Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., confonne art. 99 de lei
orgânica Município Espírito Santo do Turvo

Se~rid;co